209
D
E
7.
65
8.
2/
11

.2
0
Typenschlüssel
LVH – F – 3 40 – E V – B V – F A/-Z
Typ
LVH  = LowViscosity Housing
Funktion
F  = Filter
Baugröße
1  = 1 Filterelement
3  = 3 Filterelemente
4  = 4 Filterelemente
5  = 5 Filterelemente
8  = 8 Filterelemente
Filterelementlänge
10  = 10“ (nur für 1 Filterelement)
15  = 15“ (nur für 1 Filterelement)
20  = 20“ (nur für 1 Filterelement)
30  = 30“ (nur für 1 Filterelement)
40  = 40“
Gehäusewerkstoff
A  = Aluminium (nur Baugröße 110, 115, 120, 130)
E  = Edelstahl (nur Baugröße 140 … 840)
C  = C-Stahl (nur Baugröße 140 … 840)
Ausführung
V  = Vertikal
VD  = Vertikal (umschaltbar) (nur Baugröße 115, 130, 140)
H  = Horizontal (nur Baugröße 140 … 840)
Druckstufe
B  = 10 bar
X  = andere (auf Anfrage)
Hydraulischer Anschluss
 	= nur für Ausführung VD
Ausführung mit ANSI-Flanschen*
     = Abmessungen auf Anfrage
* -150 in Ergänzende Angaben notwendig
Dichtungswerkstoff
F  = FKM (FPM, Viton®)
Verschmutzungsanzeige
A   = ohne Anzeige mit Aufnahme G ½“ für Differenzdruckanzeige 2 bar
D43  = Differenzdruckmanometer, optisch (nur Baugröße 140 … 840)
D44  = Differenzdruckmanometer, optisch/elektrisch (nur Baugröße 140 … 840)
Z      = ohne Aufnahme für Verschmutzungsanzeige (nur Baugröße 140 … 840)
Ergänzende Angaben
(nur für Baugröße 140 … 840)
Z  = Herstellerzertifikat M nach DIN 55350 Teil 18
  Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 (Materialzeugnis)
ZA  = Herstellerzertifikat M nach DIN 55350 Teil 18
  Abnahmeprüfzeugnis 3.1 nach EN 10204 (Materialzeugnis)
  + ASME-Berechnung
150  = 150 lbs (Flanschdruckstufe; für ASME-Gehäuseauslegung)
(nur für Ausführung VD)
39 = Ausrichtung Ein- und Austritt entgegengesetzt
Lieferumfang
 – LVH-F (ohne Filterelemente)
 – Montage- und Wartungsanleitung
Filterelemente müssen separat bestellt